
Nr. 4 (493)     2016. gada 23. februāris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2016. gada budžets

kultūras un sporta iestāžu tīklu un to 
sniegtos pakalpojumus; saglabāt 
sociālos pabalstus maznodrošinātajai 
sabiedrības daļai.
 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžets ir virzīts uz attīstību un 
esošās infrastruktūras sakārtošanu. Ir 
paredzēti apjomīgi darbi satiksmes 
infrastruktūras – ielu, ietvju, veloce-
liņu, ceļu sakārtošanai un izbūvei jau 
2016. gadā (ietves un veloceliņi pil-
sētā, Mālkalnes prospekta un Amat-
nieku ielas rekonstrukcija, veloceliņa 
gar autoceļu A6 posmā Ciemupe – 
Ogre izbūve), kā arī būvprojektu sa-
gatavošanai darbu izpildei 2017., 
2018. un turpmākajos gados, tai skai-
tā autotransporta un gājēju tuneļa 
zem dzelzceļa  izbūvei Ogrē, grants 
ceļu rekonstrukcijai pagastos, ielu 
rekonstrukcijai Kartonfabrikas rajonā, 
Ogres kultūras centram pieguļošās 
teritorijas revitalizācijai, J. Čakstes 
prospekta un Brīvības ielas posma no 
Rūpnieku ielas līdz pilsētas robežai  
rekonstrukcijas projekta aktualizācija, 
ēku Upes prospektā 16, Parka ielā 1, 
Meža prospektā 13 rekonstrukcijai, 
pielāgojot tās sociālo un izglītības 
pakalpojumu nodrošināšanai, esošo 
izglītības iestāžu teritoriju labiekārto-
šanai. 2016. gadā tiks uzsākts nāka-
mais darbu cikls plūdu riska mazinā-
šanai un novēršanai Ogres upes lej-
tecē – plānots izstrādāt būvprojektus 
un uzsākt darbus aizsargmola būvnie-
cībai pie Ogres ietekas Daugavā un 
vecā dambja rekonstrukcijai Brīvības 
ielā. 2015. gadā tika uzsākti un 2016. 
un turpmākajos gados turpināsies 
meliorāciju sistēmu sakārtošana kā 
lauku, tā pilsētas teritorijā, jau šogad 
tiks realizēts projekts koplietošanas 
meliorācijas sistēmas atjaunošanai 
Ogresgala pagasta Ciemupē. 
 Lai saglabātu kultūrvēsturisko man-

tojumu, Ogres novada pašvaldība 
2015. gadā iegādājās Ogres pilsētas 
vēsturiskās apbūves objektu – ēku 
Brīvības ielā 18/20 (“Pie zelta liepas”), 
un 2016. gadā ir plānots uzsākt šīs 
ēkas renovācijas darbus. No Veselī-
bas ministrijas 2015. gadā pašvaldība 
savā īpašumā pārņēma kādreizējās 
sanatorijas “Ogre” ēku Gaismas pros-
pektā 2/6, Ogrē, kas ir arhitektūras 
piemineklis ar mākslinieka Anša Cī-
ruļa sienu gleznojumiem. Šo ēku 
plānots izmantot tūrisma nozares 
attīstībai.
 2016. gadā turpināsies Ogres Vēs-
tures un mākslas muzeja iekārtošana, 
muzeja vajadzībām veicot remont-
darbus ēkā Brīvības ielā 34, Ogrē. 
  Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas un 
veicinot iedzīvotāju ieinteresētību 
uzlabot dzīves vides kvalitāti, 2016. 
un turpmākajos gados paredzēts 
nodrošināt pašvaldības līdzfinan-
sējumu daudzdzīvokļu māju energo-
efektivitātes paaugstināšanai un šo 
māju iekšpagalmu labiekārtošanai.      
 2016. gadā pašvaldība ieplānojusi 
uzsākt un nākamajos divos gados 
realizēt divus projektus uzņēmējdar-
bības attīstībai – viens no tiem saistīts 
ar Brīvības ielas posma rekonstruk-
ciju, otrs – ar SIA “Hanza Matrix” Og-
res ražošanas teritorijas, tādējādi 
uzlabojot apstākļus uzņēmējdarbības 
attīstībai šajās pilsētas teritorijās. 
 Atbalstot skolas ar nelielu skolēnu 
skaitu, arī 2016. gadā tiks nodrošinā-
tas brīvpusdienas Taurupes pamat-
skolas un abu tās filiāļu – Meņģeles un 
Mazozolu, Madlienas vidusskolas 
Krapes filiāles un Ķeipenes pamat-
skolas 5. – 9. klašu skolēniem, vien-
laikus risinot jautājumu par brīvpus-
dienu nodrošināšanas iespējām 

 Domes sēdē deputāti (par balsoja 
A. Ceplītis,  E. Dzelzītis, E. Helmanis, 
J. Laizāns, A. Mangulis, Dz. Mozule,  
M. Siliņš, I. Tamane, I. Vecziediņa, 
pret balsoja E. Bartkevičs, atturējās V. 
Gaile, V. Pūķe, R. Javoišs, S. Kirh-
nere, M. Legziņš, L. Strelkova) ap-
stiprināja Ogres novada pašvaldības 
budžetu 2016. gadam. 

Par 2016. gada budžetu
 Ogres novada pašvaldības budžets 
ir izstrādāts, ievērojot likumā “Par 
pašvaldībām”, likumā “Par pašvaldību 
budžetiem”, likumā “Par budžetu un 
finanšu vadību”, likumā “Par valsts 
budžetu 2016. gadam”, likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” un citos 
likumos, kā arī Latvijas Republikas 
Ministru kabineta noteikumos apstip-
rināto budžeta ieņēmumu, izdevumu 
un valdības funkciju klasifikāciju ie-
tvertās prasības.
 Ogres novada pašvaldības budžets 
sastāv no pamatbudžeta un speciālā 
budžeta. Budžets ir konsolidēts, t.i., 
tajā ir iekļauti arī visu pašvaldības 
aģentūru budžeti.
 Veidojot budžeta plānu kārtējam 
gadam, tiek ievēroti Ogres novada 
Attīstības programmā 2014. – 2020. 
gadam noteiktie attīstības virzieni un 
prioritātes, izvērtējot iepriekšējos ga-
dos paveikto un aktualizējot šīs prog-
rammas Rīcības un investīciju plānu 
nākamajam periodam.
 Plānojot 2016. gada budžeta izde-
vumus, ir ievērotas Ogres novada 
Attīstības programmā izvirzītās ilgter-
miņa attīstības prioritātes: sakārtot un 
attīstīt stratēģiski nozīmīgus Ogres 
novada infrastruktūras objektus, pie-
saistot Eiropas Savienības struktūr-
fondu līdzekļus; sakārtot un attīstīt 
pašvaldības satiksmes infrastruktū-
ras objektus (ielas, ietves, veloceliņi); 
saglabāt un pilnveidot izglītības, 

Piedalās: Artūrs Mangulis, Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija 
Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. februārī

Turpinājums 2. lpp.

 Februāris ir Ogres pilsētas jubilejas 
mēnesis. Atzīmējot pilsētas 88. dzim-
šanas dienu, Ogres Vēstures un 
mākslas muzejs sadarbībā ar Ogres 
novada pašvaldību un Ogres novada 
Vēstures skolotāju metodisko apvie-
nību jau ceturto gadu organizē vēstu-
res konkursu skolēniem “Vai Ogre 
gatava?”. 
 Šogad konkursā piedalījās 28 kla-
ses. No pilsētas vispārizglītojošām 
skolām visplašāk pārstāvēta bija 
Ogres Valsts ģimnāzija ar 13 klasēm, 
ar 10 klasēm konkursā piedalījās Og-
res 1. vidusskola, bet Jaunogres vi-
dusskola – ar 5 klasēm.  
  Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
19. februāra pēcpusdienā pulcējās 
skolēnu erudīcijas konkursa “Vai Ogre 
gatava?” laureāti, lai apbalvošanas 
ceremonijā saņemtu pelnītās balvas 
un kliedētu intrigu, kurš tad šogad 
uzvarējis konkursā. 
 Pamatskolas (8., 9. klašu) grupā 1. 

vietu ieguva Ogres Valsts ģimnāzijas 
8.a klase (audzinātāja Inga Linkuma), 
2. vietu – Ogres 1. vidusskolas 8.a kla-
se (audzinātāja Aija Bremšmite), bet 
3. vietu – Ogres Valsts ģimnāzijas 8.c 
klase (audzinātāja Valentīna Gulāne).
 Vidusskolas (10., 11. klašu) grupā 
erudītākie bija Ogres Valsts ģimnā-
zijas 11.d klase (audzinātājs Aigars 
Kuzmins), savukārt 2. vietu ieguva 
Ogres 1. vidusskolas 10.a klase (au-
dzinātāja Dace Kābele), bet 3. vietu – 
Ogres Valsts ģimnāzijas 11.b klase 
(audzinātājs Velga Kalniņa).
 Paldies visiem konkursa dalībnie-
kiem! Īpašs paldies atbalstītājiem – 
Ogres novada pašvaldībai un SIA 
“Fazer Latvija”, kuru sagādātās bal-
vas rosināja gan sacensības garu, 
gan vēlmi izzināt vairāk.

Santa Šustere,
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

speciāliste

Noskaidroti konkursa “Vai Ogre gatava?” 
zinošākie dalībnieki

 Ogres Vēstures un mākslas muzejs no 19. februāra 
līdz 2. aprīlim aicina apmeklēt izstādi “Foto palieli-
nājums”.
 Nereti pavisam necils attēls var kļūt par plašu un 
bagātu izziņas avotu. Izstāde piedāvā atklāt Ogres 

muzeja krājuma fotogrāfiju noslēpumus.
 Izstādes veidotājs – Ogres Vēstures un mākslas muzeja galvenais vēstures 
speciālists Arno Smiltnieks: “Izstāde parāda vēsturnieka ikdienas darbu, kurā 
reizēm nepieciešamas īsta detektīva iemaņas. Pirmajā mirklī nenozīmīgas 
detaļas var sevī nest milzīgu stāsta apjomu un informāciju.”
 Izstāde “Foto palielinājums” ikvienam būs aizraujošs ceļojums vēstures 
pētniecības labirintos. Fotogrāfijās ietvertos stāstus papildinās arī muzeja 
krājuma priekšmeti.

Gunta Šmidre, Ogres Vēstures un mākslas muzeja Informācijas speciāliste

Izstāde “Foto palielinājums” muzejā

 Ogres novada pašvaldība saskaņā ar Publiskās personas mantas 
atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 3. punktu par brīvu cenu pārdod 
kustamo mantu – automašīnu FORD FOCUS (Reģ. Nr. FJ5161), 2005. 
izlaiduma gads. Nosacītā cena – EUR 900,00.
 Automašīnas apskate, iepriekš saskaņojot ar Ogres novada pašvaldības 
Administratīvā departamenta Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļas vadītāju 
A. Nagli pa tālruni 25418350. 
 Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni  65071180.

PAZIŅOJUMS PAR
AUTOMAŠĪNAS PĀRDOŠANU

 Ogres novada domes sēdē 18. feb-
ruārī deputāti nolēma piešķirt novada 
pašvaldības apbalvojumu – titulu 
“Gada ogrēnietis 2015” Latvijas 
Valsts prezidentam, ogrēnietim 
Raimondam Vējonim par Ogres 
pilsētas, novada un valsts pozitīvā 
tēla stiprināšanu.
 Ierosinājumu piešķirt R. Vējonim 
pašvaldības apbalvojumu parakstī-
jušas 13 personas, savā iesniegumā 
norādot, ka 2015. gadā viens no 
nozīmīgākajiem notikumiem Latvijā 
bija saistīts ar Valsts prezidenta vē-
lēšanām, ka Ogres pilsētas un nova-
da iedzīvotājiem šis notikums ir īpaši 
nozīmīgs, jo par Latvijas Valsts prezi-
dentu ir ievēlēts ogrēnietis. 
 R. Vējoņa ievēlēšana Valsts pre-
zidenta amatā padarīja Ogri atpazīs-
tamāku, turklāt svarīgi, ka pēc ievēlē-
šanas augstajā amatā R. Vējonis 
turpināja dzīvot savā dzīvoklī daudz-
dzīvokļu mājā Ogrē, turpināja pieda-
līties dažādos pasākumos, piemē-
ram, Ogres pilsētas svētkos, basket-

bola turnīros, tādējādi apliecinot cieņu 
Ogres pilsētas un novada iedzīvo-
tājiem un paužot piederību šai pil-
sētai. 
 “Pagājušais gads, pateicoties Rai-
monda Vējoņa personībai, Ogres 
vēsturē ieies kā prezidenta gads. No 
Ogres iedzīvotāju vidus daudzi ir 
izvirzījušies vadošos amatos valstī, ir 
daudz radošu personību zinātnē, 
mākslā, mūzikā, sportā un citās jo-
mās, taču par Valsts prezidentu pa-
gaidām ir kļuvis tikai viens – Rai-
monds Vējonis,” uzsver ierosinājuma 
iesniedzēji. 
 Apbalvojumu Valsts prezidentam 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Artūrs Mangulis pa-
sniedza 18. februārī – Ogres pilsētas 
88. gadu jubilejas svinīgajā sarīko-
jumā. Tā kā prezidents šobrīd atro-
das slimnīcā, apbalvojuma saņem-
šanu viņš bija uzticējis savai dzīves-
biedrei Ivetai Vējonei.
 Vējones kundze prezidenta vārdā 
pateicās par apbalvojumu un sveica 
ogrēniešus svētkos, vēlot panāku-
mus, lai pēc diviem gadiem, sagaidot 
pilsētas 90. gadskārtu un Latvijas 
simtgadi, Ogrē būtu paveikts vēl vai-
rāk, sakopjot un sakārtojot šo skaisto 
vietu divu upju satekā un brīnišķīgo 
mežu ielokā. 
 Prezidentam tika nodotas Ogres 
skolēnu dāvanas – zīmējumi ar novē-
lējumiem ātri veseļoties, lai sekmīgi 
varētu turpināt vadīt valsti. Jaunogres 
vidusskolas 7. klases skolniece Anas-
tasija Semenčenko prezidentam uz-
dāvināja pašas darinātu gleznu. 
 Pilsētas jubilejas sarīkojumā tika 
sumināti vēl citi Ogres pilsētas un pa-
gastu iedzīvotāji. 
 Par ieguldījumu sporta dzīves orga-
nizēšanā un veselīga dzīvesveida 
veicināšanā divkāršu apbalvojumu 

saņēma Dzirkstīte Žindiga – gan 
Ogres novada pašvaldības, gan  Iz-
glītības un zinātnes ministrijas Atzinī-
bas rakstu.
 Atzinības rakstus domes priekš-
sēdētājs pasniedza arī Baibai Dronei 
– par ieguldījumu sabiedrības veselī-
bas veicināšanā, Dainai Zēmelei – 
par ieguldījumu sabiedriskajā darbā, 
vadot Ķeipenes pagasta pensionāru 
biedrību “Avotkreses”, Didzim Mizim 
– par sociāli atbildīgu uzņēmējdar-
bību, Egilam Helmanim – par ieguldī-
jumu nacionālo vērtību stiprināšanā 
un starptautiskās sadarbības veicinā-
šanā, Pārslai Jēkabsonei – par mūža 
ieguldījumu kultūras darbā, vadot 
Madlienas kultūras namu, Marutai 
Jēkabsonei – par mūža ieguldījumu 
kultūrizglītības darbā, vadot Ogres 
Centrālo bibliotēku, Jānim Kaijakam – 
par tautas amatiermākslas veicinā-
šanu, vadot Ogres Tautas teātri, 
Inesei Sandorei – par operatīvu un 
pašaizliedzīgu rīcību un nesavtīgu 
palīdzību nelaimē nonākušajai ģime-
nē Krapes pagastā, Gunitai Bičulei - 
par ieguldījumu kora mākslas attīstī-
bā un koru sasniegumiem 2015. ga-
dā, Dzidrai Sproģei – par ieguldījumu 
kultūras darbā, vadot Suntažu kultū-
ras namu, Ilzei Jankunai – par ieguldī-
jumu kultūras darbā, vadot Meņģeles 
tautas namu, Birutai Kurmei un Vijai 
Šadrinai – par nesavtīgu un brīvprā-
tīgu darbu vides sakopšanā.
 Pagājušajā gadā norisinājās foto 
konkurss “Ogre četros gadalaikos”. A. 
Mangulis Atzinības rakstus pasnie-
dza konkursa laureātei – 1. un 2. vie-
tas ieguvējai Dacei Voitkēvičai un 3. 
vietas ieguvējam Voldemāram Stāvu-
sim.
 Līdz ar Atzinības rakstiem visi sa-
ņēma arī nelielas naudas balvas.

Nikolajs Sapožņikovs

Raimonds Vējonis – GADA OGRĒNIETIS 2015

 Ogres novada pašvaldība izslu-
dina projektu konkursu “R.A.D.I. – 
Ogres novadam” ar mērķi veicināt or-
ganizāciju iniciatīvas kultūras, izglītī-
bas, sporta pasākumu un skolēnu no-
metņu organizēšanā Ogres novada 
teritorijā. Konkursa ietvaros nevalstis-
kās organizācijas un citas juridiskas 
personas (iestādes, struktūrvienības 
u.c.) var pieteikt projektus pasākumu 
organizēšanai, kas ir inovatīvi un 
sniedz ieguldījumu pēc iespējas lie-
lākai sabiedrības daļai. Kopējais kon-
kursā pieejamais finansējums ir 47 
000 EUR. Maksimālā summa, kas var 
tikt piešķirta vienam projektam, ir 2 
000 EUR.
 Konkursa prioritātes 2016. gadā:
• kultūrvides veidošana, kultūras pa-
sākumu organizēšana un tiem nepie-
ciešamā materiāli tehniskā aprīko-
juma nodrošināšana; 
• neformālās izglītības pasākumu 
organizēšana un tiem nepieciešamā 
materiāli tehniskā aprīkojuma nodro-
šināšana; 
• sporta pasākumu organizēšana un 
tiem nepieciešamā materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana;
• skolēnu nometņu organizēšana un 
tām nepieciešamā materiāli tehniskā 
aprīkojuma nodrošināšana.
 Projektu pieteikumi jāiesniedz Og-
res novada pašvaldībā Ogrē, Brīvī-
bas ielā 33, 4. stāvā, 410. kabinetā 
līdz 2016. gada 18. martam plkst. 
16.00. 
 Konkursa nolikums, pieteikuma 

veidlapa un ieteikumi tās aizpildīšanai 
pieejami Ogres novada pašvaldības 
interneta vietnē
www.ogresnovads.lv (sadaļā Paš-
valdība/Projekti/ 2016. gads). 
 Papildu informāciju un konsultā-
cijas par konkursa nolikumu iespē-
jams saņemt Ogres novada pašval-
dības Attīstības departamenta Pro-
jektu vadības nodaļā Ogrē, Brīvības 
ielā 33, 4.stāvā, 410. kabinetā (Linda 
Danefelde, tālr. 650 20912, E-pasts: 
linda.danefelde@ogresnovads.lv).

 Potenciālie projektu iesniedzēji 
tiek aicināti arī uz informatīvajām sa-
nāksmēm, kas notiks:
• Mazozolu pagasta pārvaldes 
ēkā – 29. februārī plkst. 13.00;
• Meņģeles pagasta pārvaldes 
ēkā – 29. februārī plkst. 15.00;
• Ķeipenes tautas namā – 1. martā 
plkst. 13.00;
• Taurupes tautas namā – 1. martā 
plkst. 15.00;
• Krapes pagasta pārvaldes ēkā – 
2. martā plkst. 13.00;
• Madlienas pagasta pārvaldes 
ēkā – 2. martā plkst. 15.00;
• Suntažu pagasta pārvaldē –               
3. martā plkst. 13.00;
• Lauberes kultūras namā  –            
3. martā plkst. 15.00;
• Ogresgala pagasta pārvaldes 
ēkā – 4. martā plkst. 12.00;
• Ogres novada pašvaldības ēkā 
(Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. stāvā, 
lielajā zālē) – 4. martā plkst. 14.00.

Ogres novada pašvaldība izsludina 
projektu konkursu “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – 

Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”)

F
o
to

 N
ils

 S
m

e
lte

ri
s



2 2016. gada 23. februāris

kas ir par 51 % mazāk  pret faktisko iz-
pildi 2015. gadā. Samazinājums sais-
tīts ar to, ka šajā izdevumu kategorijā 
2015. gadā bija iekļauts finansējums 
Ogres upes aizsargdambja rekon-
strukcijai.
 Sabiedriskās kārtības un drošības 
izdevumos šajā gadā ietilpst 592 341 
EUR pašvaldības policijas darbības 
nodrošināšanai, kas ir par 6,9% vairāk 
nekā 2015. gadā. Ugunsdrošības, 
glābšanas un civilās drošības dienes-
tiem paredzētais finansējums  šogad 
ir 1 870 EUR, jo, kā jau minēts ie-
priekš, 2015. gadā šajā sadaļā bija 
iekļauts finansējums ar civilo aizsar-
dzību saistītiem plūdu seku novērša-
nas pasākumiem – Ogres upes aiz-
sargdambja rekonstrukciju. 
 Pārējo sabiedriskās kārtības un 
drošības pakalpojumu nodrošināša-
nai Ogrē, Suntažu un Madlienā (video 
novērošana u.c.) budžetā paredzēti 
26 224 EUR – par 5 212 EUR vairāk 
nekā 2015. gadā.
 Šajā izdevumu kategorijā ir iekļauti 
52 000 EUR Eiropas Komisijas prog-
rammas LIFE projekta “Pilsētas un 
lauku sadarbība efektīvai klimata pār-
maiņu pielāgošanās rīcību plāno-
šanai un ieviešanai reģionālajā līme-
nī” sagatavošanas aktivitāšu īsteno-
šanai. Projekta rezultātā plānots iz-
veidot agrās brīdināšanas sistēmu 
Ogres iedzīvotāju informēšanai par 
plūdu risku. Šī projekta realizācijas 
termiņš ir 2020. gada jūnijs, projekta 
kopējās izmaksas ir EUR 306 983.

Ekonomiskā darbība
 Izdevumu kategorijā “Ekonomiskā 
darbība” 2016. gada budžeta iz-
devumos plānoti 9 345 484 EUR, kas 
kopējo izdevumu struktūrā veido 
17,5% un ir gandrīz astoņas reizes lie-
lāks finansējums, salīdzinot ar izpildi 
2015. gadā.
 Vispārējas ekonomiskas darbības 
vadības izdevumu īpatsvars ir 1,9 % 
jeb 180 890 EUR – tie ir izdevumi pro-
jektu pieteikumu sagatavošanai, in-
formatīviem pasākumiem uzņēmē-
jiem, projekta “Hanza Matrix” Ogres 
ražošanas teritorijas attīstība būvpro-
jekta izstrāde” realizācijai. 2016. gadā 
plānots izstrādāt būvprojektu, izmak-
sas par 121 000 EUR. Projektu pa-
redzēts realizēt 3 gadu periodā ar 
kopējām izmaksām 5,483 miljonu 
EUR apmērā – plānots ierīkot pieved-
ceļus, uzbūvēt ēku moduļus 8000 – 10 

2000 m  platībā, pilnveidot citu infra-
struktūru un radīt 120 jaunas darba 
vietas. Projektā “Uzņēmējdarbības 
attīstība, radot jaunas darba vietas, 
rekonstruējot Brīvības ielas posmu” 
2016. gadā plānots aktualizēt būv-
projektu, izmaksas 12 100 EUR. Pro-
jekta rezultātā tiks rekonstruēts Brī-
vības ielas posms no Rūpnieku ielas 
līdz SIA “Kursu bāze” un 3 gadu laikā 
radītas 12 jaunas darba vietas. Pro-
jekta kopējās izmaksas – 524 000 
EUR.
 Lauksaimniecībai ieplānotais finan-
sējums ekonomiskās darbības izde-
vumu struktūrā veido 31,2%, plānotā 
summa ir 2 918 935 EUR, kurā ietilpst 
1 850 000 EUR aizsargmola būvnie-
cībai pie Ogres ietekas Daugavā un 1 
016 000 vecā Ogres upes dambja 
rekonstrukcija Brīvības ielā. 2016. 
gadā plānots izstrādāt Ogres upes 
būvprojektus abiem objektiem, uzsākt 
jauna aizsargmola būvniecību pie 
Ogres upes ietekas Daugavā un 
rekonstruēt veco dambi Brīvības ielā. 
Projekta “Aizsargmola būvniecība pie 
Ogres ietekas Daugavā” realizācija 
ilgs līdz 2017. gadam ieskaitot, kopē-
jās izmaksas plānotas 3,184 miljonu 
EUR apmērā. 2016. gadā plānots 
apgūt 1 850 000 EUR.
 2015. gada 28. oktobrī Lauku at-
balsta dienests apstiprināja Ogres 
novada pašvaldības projektu “Koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu atjauno-
šana Ogres novada Ogresgala Cie-
mupes ciema lauksaimniecības ze-
mēs”. Projekta kopējās izmaksas ir 49 
820 EUR.
 Mežsaimniecības un medniecības 
izdevumiem ieplānoti 9 470 EUR – 
Madlienas pagasta pārvaldes budže-
tā 2 400 EUR un Krapes pagasta 
pārvaldes budžetā – 7 070 EUR.
 Ogres novada pašvaldības būv-
valžu darbības nodrošināšanai tiek 
plānoti 449 072 EUR, kas ekonomis-
kās darbības izdevumos veido 4,8%, 
pieaugums pret faktisko izpildi 2015. 
gadā ir 28,3%. Ogres būvvaldei, kas 
apkalpo Ogres pilsētu un Ogresgala 
pagastu, paredzētais finansējums ir 
399 254 EUR, un Madlienas būvval-
dei, kuras darbības teritorija ir Madlie-

nas, Lauberes, Suntažu, Ķeipenes, 
Krapes, Mazozolu, Meņģeles un Tau-
rupes pagasti, – 49 818 EUR.  
 Arī 2016. gada budžeta ekono-
miskās darbības izdevumos vislielā-
kais izdevumu īpatsvars – 61,9% – 
paredzēts funkcionālai kategorijai 
“Autotransports”, plānotā summa ir 5 
787 117 EUR, kas pret faktisko izpildi 
2015. gadā ir 7,7 reizes lielāka. Šajā 
summā ietilpst izdevumi ceļu, stāvlau-
kumu un trotuāru remontam, Krasta 
ielas lejas promenādes projekta 2. 
kārtas izbūvei paredzēti EUR 200 
000. Grants ceļu posmu pārbūvei Lau-
ku atbalsta programmas finansētā 
projekta ietvaros paredzēti EUR 2 210 
000. Ietvju un veloceliņu izbūvei Ogrē 
paredzēti 350 000 EUR, Mālkalnes 
prospekta rekonstrukcijai 1 600 000 
EUR, Amatnieku ielas rekonstrukcijai 
520 326 EUR, ietves izbūvei pie 
Ogres dzelzceļa 3 089 EUR, Ciemu-
pes veloceliņa būvniecībai EUR 114 
000, gājēju celiņa Slimnīcas ielas 
posmā no Turkalnes ielas līdz Miera 
ielas 2. kārtas būvniecībai 23 714 
EUR, zemes gabala atpirkšanai šī gā-
jēju celiņa izbūves vajadzībām 3 000 
EUR. Šajā izdevumu sadaļā 6 000 
EUR paredzēti dotācijai SIA “Ogres 
autobuss” maršruta Tīnūži – Rīga no-
drošināšanai un sabiedriskā tran-
sporta nodrošināšanai ceļu remontu 
laikā 2016. gadā.

Vides aizsardzība 
 Vides aizsardzībai paredzētais fi-
nansējums 2016. gada budžetā veido 
4,9% jeb 2 631 727 EUR, kas pret fak-
tisko izpildi 2015. gadā ir par 41,1% 
mazāks, jo pagājušajā gadā tika reali-
zēta Kohēzijas fonda projekta 3. un 4. 
kārta lietus ūdens kanalizācijas sistē-
mas darbības nodrošināšanai, notek-
ūdeņu savākšanai un attīrīšanai, kā 
arī notekūdeņu iekārtu un kanalizā-
cijas trases rekonstrukcija Suntažu 
pagasta Upespils ciemā.
 Atkritumu apsaimniekošanas (ielu 
tīrīšana, atkritumu savākšana un te-
ritoriju labiekārtošana) izdevumu īpat-
svars ir 19,1% jeb 502 916 EUR, plā-
notais finansējums notekūdeņu ap-
saimniekošanai vides aizsardzības 
izdevumos ir 12,4% jeb 325 132 EUR.
 Sadaļā “Vides piesārņojuma no-
vēršana un samazināšana” izdevumu 
īpatsvars ir 68,5%, plānotais finansē-
juma apjoms – 1 803 679 EUR, kas 
paredzēti divu ēku siltināšanai un re-
konstrukcijai: uz ēku Upes prospektā 
16, Ogrē, paredzēts pārvietot Ogres 
Sociālo dienestu un Ogres sociālo 
centru, šo ēku attiecīgi pielāgojot so-
ciālo pakalpojumu institūcijas vajadzī-
bām; ēkā Parka ielā 1, Ogrē, kur šo-
brīd atrodas Ogres sociālais centrs, 
plānots ierīkot bērnudārzu, šo ēku at-
tiecīgi pielāgojot pirmsskolas izglītī-
bas iestādes vajadzībām.  
 Pašvaldības teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana
 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžetā šajā izdevumu katego-
rijā ieplānoti 12 546 818 EUR, kas ko-
pējā izdevumu apjomā ir 23,5%. Salī-
dzinot ar faktisko izpildi pagājušajā 
gadā, samazinājums ir ļoti neliels – 
par 2,3% jeb 283 415 EUR.
 Projektēšanai paredzētais finansē-
jums ir 175 082 EUR. Šajos izdevu-
mos ietilpst finansējums būvprojektu 
izstrādāšanai vairākiem infrastruk-
tūras objektiem Ogrē: Birzgales iela, 
autotransporta tunelis zem dzelzceļa, 
ceļš uz Smiltāju kapiem, Ogres kul-
tūras centram pieguļošā teritorija 
(pļava aiz kultūras centra), pirms-
skolas izglītības iestāde, piebrau-
camie ceļi pie Ogres 1. vidusskolas, 
Jaunogres vidusskolas un Ogres 
Valsts ģimnāzijas, J. Čakstes pros-
pekts. Ir paredzēts arī finansējums 
lokālplānojuma izstrādei, lai pamatotu 
Daugavas pretplūdu straumvirzes 
būves nepieciešamību, arhitektu ple-
nēra organizēšanai Ogrē, lokālplā-
nojuma izstrādei sociālās mājas būv-
niecībai Ogresgala pagasta teritorijā, 
kā arī skiču projekta vides objekta 
“Aivars Kalniņš Ogres pilsētā” sagata-
vošanai.  
 Ūdensapgādes nodrošināšanai  iz-
devumos paredzēti 308 733 EUR. Ielu 
apgaismošanai plānotie izdevumi ir 
427 114 EUR.   
  Lielākais izdevumu īpatsvars – 
92,7% – šajā izdevumu kategorijā ir 
sadaļā “Pārējā mājokļu apsaimnie-
košana”, plānotā izdevumu summa – 
11 625 889 EUR, kas ietver izdevu-
mus mājokļu apsaimniekošanas un 
siltumapgādes nodrošināšanai un 

pārējo klašu skolēniem. 2016. gadā 
nav paredzētas izmaiņas pašvaldības 
izglītības iestāžu tīklā, bet ir plānots 
uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi – šie darbi tiks uzsākti 
2016. gadā un turpināsies 2017. un 
2018. gadā. Ogres Valsts ģimnāziju 
plānots pārcelt uz telpām Meža pros-
pektā 13, Ogrē, tiks rekonstruēts Og-
res 1. vidusskolas stadions, izveidota 
dienesta viesnīca skolēniem, kā arī 
tiek plānota pirmsskolas izglītības 
iestādes izveidošana Ogrē. 
 2016. gadā tiks veikta sociālā darba 
pilnveidošana, uzlabojot sociālo pa-
kalpojumu pieejamību un pakalpo-
jumu klāsta paplašināšanu, šim no-
lūkam uzsākot ēkas Upes prospektā 
16, Ogrē, rekonstrukciju, kas turpi-
nāsies arī nākamajos divos gados.  

Ogres novada pašvaldības 
2016. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu prognoze
 Ogres novada pašvaldības konso-
lidētā pamatbudžeta plānotais ieņē-
mumu apjoms 2016. gadā ir 41 699 
447 EUR, kas salīdzinājumā ar ie-
ņēmumiem 2015. gadā  ir par 2 930 
862 EUR jeb 6,6% mazāki. Tāpat kā 
iepriekšējos gados samazinājumu 
veido valsts budžeta transferti, jo 
mērķdotācijas no valsts budžeta arī 
2016. gadā plānotas tikai 8 mēnešiem 
un mazāki tiek plānoti budžetiestāžu 
ieņēmumi, kas pamatā saistīti ar paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” ieņēmumu samazinājumu par 
apkuri (samazinās gāzes cena).
 Kopā ar Valsts kases kredītu 10 808 
502 EUR un budžeta atlikumu uz 
2016. gada 1. janvāri 5 142 920 EUR 
pieejamais finanšu resursu apjoms 
pašvaldības budžetā 2016. gadā ir 57 
650 869 EUR.
 Nodokļu ieņēmumiem 2016. gada 
budžeta ieņēmumu prognozē ir lielā-
kais īpatsvars – 54,9%, šie ieņēmumi 
plānoti EUR 22 887 878 apjomā. 
 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
(IIN) nodokļu ieņēmumos veido lielā-
ko īpatsvaru – 90,6%, savukārt 
kopējā ieņēmumu apjomā tie ir 
49,7%, plānotais IIN ieņēmumu ap-
joms 2016. gadā ir  20 732 775 EUR – 
par 4,5% jeb 895 933 EUR lielāks pret 
IIN ieņēmumu izpildi 2015. gadā, pret 
2015. gada sākotnēji plānoto palie-
linās par 5,3%.
 IIN ieņēmumus ietekmē pašvaldī-
bas teritorijā deklarēto un nodarbināto 
iedzīvotāju skaits, darba samaksa, ar 
iedzīvotāju ienākuma nodokli neaplie-
kamā minimuma un atvieglojumu ap-
mērs, kā arī minimālā darba alga. Ar 
2016. gada 1. janvāri valstī ir mainīju-
sies minimālā alga – no 360 EUR uz 
370 EUR, par 10 EUR (no 165 uz 175 
eiro) mēnesī ir palielinājies arī at-
vieglojuma apjoms par apgādībā eso-
šu personu. IIN nodokļa maksātāja 
mēneša neapliekamais minimums 
saglabājas iepriekšējā apjomā un ir 
75 EUR, arī IIN likme saglabājas līdz-
šinējo 23% apmērā. 
 IIN ieņēmumu sadalījuma propor-
cijas starp valsti un pašvaldībām 
saglabājas līdzšinējā apmērā – valsts 
budžets saņem 20% un pašvaldību 
budžeti – 80%. 
 Nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) ieņēmumos 2016. gadā tiek 
plānoti 2 087 103 EUR, kas ir par 
EUR 63 925 EUR jeb 3,0% mazāk 
nekā 2015. gada faktiskā izpilde. 
2015. gadā EUR 343 200 apmērā 
(par 9,3% vairāk nekā 2014. gadā) 
tika iekasēti iepriekšējo gadu NĪN 
parādi.
 Ogres novada pašvaldība nav pa-
augstinājusi NĪN likmes, taču NĪN 
apmēru 2016. gadā ietekmē Valsts 
Zemes dienesta noteiktais kadastrālo 
vērtību pieaugums lauksaimniecībā 
izmantojamām zemēm. 
 NĪN plānotos ieņēmums veido: NĪN 
par zemi – 1 210 638 EUR, kas ir par 
1,1% jeb 13 385 EUR mazāk, 
salīdzinot ar faktisko izpildi 2015. 
gadā; par ēkām un būvēm – 517 749 
EUR, samazinājums pret faktisko 
izpildi 2015. gadā ir 2,0% jeb 10 769 
EUR; par mājokļiem – 358 716 EUR,  
par 9,98% jeb 39 771 EUR mazāk par 
šī nodokļa ieņēmumiem 2015. gadā. 
 Ar Ogres novada pašvaldības do-
mes 13.11.2014. saistošajiem notei-
kumiem Nr. 33/2014 “Par atvieglo-
jumu piešķiršanu nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājiem Ogres no-
vada pašvaldībā” ir paredzētas 19 
dažādas NĪN atlaides gan fiziskām, 
gan juridiskām personām.
 Azartspēļu nodokļa ieņēmumus 
pašvaldības budžetā veido ieskaitī-

jumi 25% apmērā no azartspēļu no-
dokļa ienākumiem par azartspēlēm, 
kuras tiek organizētas attiecīgās 
pašvaldības teritorijā. Šie ieņēmumi 
Ogres novada pašvaldības budžetu 
katru gadu papildina līdzīgā apmērā, 
veidojot 0,2% kopējos ieņēmumos. 
2016. gada ieņēmumos no azart-
spēlēm paredzēti 68 000 EUR.
 Nenodokļu ieņēmumos plānoti 122 
107 EUR, kas kopējā pašvaldības bu-
džeta ieņēmumu apjomā 2016. gadā 
ir 0,3%. Valsts nodevas, kuras ie-
skaita pašvaldības budžetā, plānotas 
14 790 EUR apmērā, pašvaldības 
nodevas – 20 098 EUR, naudas sodi 
32 600 EUR, ieņēmumi no paš-
valdības īpašuma pārdošanas, iz-
nomāšanas un nodokļu kapitalizāci-
jas – 13 421 EUR un pārējie neno-
dokļu ieņēmumi – 40 870 EUR.
 Valsts budžeta transferti 2016. 
gada budžeta ieņēmumos plānoti 7 
028 074 EUR apjomā, to īpatsvars 
kopējos ieņēmumos ir 16,9%. Salī-
dzinājumā ar faktiskajiem ieņēmu-
miem 2015. gadā tie ir par 3 154 665 
EUR jeb 30,98% mazāki. Samazi-
nājums saistīts ar to, ka mērķdotācija 
pedagogu darba samaksai un sociā-
lajam nodoklim valsts budžeta tran-
sfertos tāpat kā iepriekšējos gados 
tiek plānota tikai astoņiem mēnešiem, 
līdz gada beigām tā tiek saņemta arī 
par atlikušajiem mēnešiem.
 Valsts budžeta transfertos mērķdo-
tācijas 3 0 99 992 EUR apjomā Ogres 
novada pašvaldības budžetā pare-
dzētas novada pamata un vispārējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām, 131 
273 EUR – interešu izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, EUR 390 016 izglītības 
iestāžu 5 – 6 gadīgo bērnu apmācības  
pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, 618 953 EUR – profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu pe-
dagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, 390 012 EUR – 1., 2. 3. un 
4. klašu skolēnu brīvpusdienām iz-
glītības iestādēs, 86 518 EUR – 
mācību grāmatu un mācību līdzekļu 
iegādei, 285 477 EUR – Suntažu in-
ternātpamatskolas pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām, kā 
arī 146 296 EUR šīs izglītības ie-
stādes uzturēšanai. 
 Mērķdotācijā tautas mākslas kolek-
tīvu vadītāju darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām finansējums ir 21 859 
EUR. 
 Asistenta pakalpojumu finansē-
šanai plānoti 215 846 EUR, bezdarb-
nieku stipendiju projektam – 32 137 
EUR.
 No valsts budžeta Ogres novada 
pašvaldības budžetā ir plānots 
saņemt 11 172 EUR divu Eiropas 
savienības līdzfinansēto Erasmus+ 
projektu īstenošanai skolās un 5 592 
EUR plānots saņemt veselības pa-
kalpojumu nodrošināšanai Mazozolu 
pagastā.
 Mērķdotācija no valsts budžeta 10 
000 EUR apmērā paredzēta brīv-
dabas estrādes būvniecībai Ķeipenē 
un 5 000 EUR apmērā Ogresgala 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ābe-
līte” vajadzībām – apmācību nodroši-
nāšanai pēc Montesori programmas.
 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžeta ieņēmumos ir iekļauta 
arī dotācija no Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda 1 711 417 EUR 
apmērā.
 Pašvaldību budžetu transferti 2016. 
gadā plānoti 652 465 EUR apjomā, to 
īpatsvars kopējos ieņēmumos ir tikai 
1,6%, par 7% jeb 49 175 EUR mazāk, 

salīdzinot ar faktisko izpildi 2015. 
gadā. Šos ieņēmumus veido savstar-
pējie norēķini par citās pašvaldībās 
deklarētajiem bērniem, kuri mācās 
Ogres novada izglītības iestādēs, 
bērnunama “Laubere” un vispārējā 
tipa pansionāta “Madliena” pakal-
pojumiem citās pašvaldībās deklarē-
tajām personām.     
 Budžeta iestāžu ieņēmumu plāns 
Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžetā ir 11 008 923 EUR. 
Salīdzinot ar faktisko ieņēmumu 
izpildi 2015. gada budžetā, šogad 
prognozētie ieņēmumi ir par 465 657 
EUR jeb 4,06% mazāki. Lielāko daļu 
budžeta iestāžu ieņēmumos tāpat kā 
iepriekšējos gados veido pašvaldī-
bas aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” ieņēmumi par sniegtajiem sil-
tumapgādes, ūdensapgādes un na-
mu apsaimniekošanas pakalpoju-
miem, un 2016. gadā plānotā summa 
ir 9 296 088 EUR, taču tie ir  par EUR 
447 749 mazāki nekā 2015. gadā.
Ogres novada pašvaldības 2016. 

gada pamatbudžeta izdevumi 
 Kopējais plānoto izdevumu apjoms 
Ogres novada pašvaldības konsoli-
dētajā 2016. gada pamatbudžetā ir 53 
396 971 EUR, kas ir par 13,9% vairāk 
salīdzinājumā ar izdevumu faktisko 
izpildi  2015. gadā.  
 Algu fondu pieaugums visās iestā-
dēs saistīts ar izmaiņām likumdo-
šanā, jo ir mainījusies minimālā alga 
no 360 EUR uz 370 EUR. Visu no-
vada pašvaldības budžeta finansēto 
iestāžu darbiniekiem tiek plānota 
piemaksa līdz 40%, ejot atvaļinājumā, 
un izdevumi veselības apdrošinā-
šanas polišu iegādei. 

Vispārējie vadības dienesti
 Šajā izdevumu kategorijā 2016. 
gada budžetā plānotais finansējums 4 
511 333 EUR ir pieaudzis par 21,5% 
salīdzinājumā ar faktisko izpildi 2015. 
gada budžetā.  
 Izpildvaras un likumdošanas varas 
institūcijām (pašvaldības pārvaldes 
un domes deputātu funkcijām) plā-
nots 3 227 766 EUR liels finansējums, 
pieaugums 6,8%. Izdevumu pieau-
gums saistīts ar informācijas tehno-
loģiju uzlabošanu, ieviešot videokon-
ferenču sistēmu novadā, audio proto-
kolēšanas sistēmu, vienotas lietvedī-
bas sistēmu novadā un centralizētu 
Horizon programmu novadā, kā arī 
autotransporta iegādei.
 Darba algas pašvaldības centrālās 
administrācijas un pagastu pārvalžu 
darbiniekiem netiek palielinātas, izņe-
mot darbiniekus, uz kuriem attiecas 
valstī noteiktās minimālās darba al-
gas izmaiņas.  
 Pašvaldību budžetu valsts iekšējā 
parāda darījumi šajā izdevumu kate-
gorijā veido 3,3 % jeb 150 548 EUR, 
šie izdevumi paredzēti procentu un 
kredītu apkalpošanas maksājumiem 
par saņemtajiem kredītiem. 
 Norēķiniem ar citām pašvaldībām 
par izglītības un sociālajiem pakalpo-
jumiem plānoti 679 596 EUR.
 Šajā izdevumu kategorijā ietilpst arī 
finansējums Ogres un Ikšķiles pašval-
dību aģentūras “Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstī-
bas aģentūra” darbības nodrošinā-
šanai, kas, tāpat kā 2015. gada bu-
džetā, piešķirts 150 000 EUR apmē-
rā.
 Lai nodrošinātu finansējumu ie-
priekš neplānotiem izdevumiem paš-
valdības kompetencē esošajās darbī-
bas jomās, Ogres novada pašvaldība 
katru gadu budžeta izdevumos zinā-
mu summu ieplāno izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem, un 2016. 
gada budžetā šī summa ir 453 423 
EUR.

Sabiedriskā kārtība un drošība
 Šajā izdevumu kategorijā 2016. ga-
da budžetā ieplānoti 672 435 EUR, 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2016. gada budžets
Turpinājums no 1. lpp.

Turpinājums 3. lpp.



2016. gada 23. februāris 3

algošanai, ikdienas saimnieciskajiem 
izdevumiem, remontiem, mācību ma-
teriālās bāzes nodrošināšanai. 
 Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībai 2016. gada budžetā pare-
dzēti 2 170 360 EUR, t.sk. Madlienas 
Kārļa Kažociņa mūzikas un mākslas 
skolai 177 285 EUR, Ogres sporta 
centram 560 879 EUR, Ogres bas-
ketbola skolai 245 624 EUR,  Ogres 
mūzikas skolai 638 971 EUR, Ogres 
mākslas skolai 432 017 EUR un Og-
res bērnu un jauniešu centram 115 
584 EUR.
 Arī 2016. gada budžetā paredzēts 
finansējums skolēnu bezmaksas pār-
vadājumu nodrošināšanai sabied-
riskā transporta maršrutos Ogres no-
vadā. 
 Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des (ar 2016. gada 1. janvāri šāda 
struktūrvienība izveidota Ogres nova-
da pašvaldībā, reorganizējot Izglītī-
bas un sporta pārvaldi) darbības 
nodrošināšanai izglītības izdevumos 
paredzēti 249 310 EUR. Izglītības 
projektu realizēšanai paredzēts finan-
sējums 1 658 563 EUR apmērā , t.sk. 
115 653 EUR finansējums skolēnu 
bezmaksas pārvadājumu nodrošinā-
šanai Ogres novada pagastos, Eras-
mus+ programmas projektiem Ogres 
Valsts ģimnāzijā 28 470 EUR, Eras-
mus+ programmas projektam Ogres 
bērnu un jauniešu centrā 1 480 EUR, 
Nordplus programmas projektam 
Ogres mūzikas skolā 2960 EUR, 
Ogresgala PII “Ābelīte” pielāgošanai 
un labiekārtošanai Montesori prog-
rammas apguvei 10 000 EUR un pro-
jekta “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” realizēšanai, pie-
mērojot Ogres Valsts ģimnāzijas vaja-
dzībām bijušo Ogres tehnikuma ēku 
Meža prospektā 13, Ogrē, Ogres 1. 
vidusskolas stadiona rekonstrukcijai 
un Ogres 1. vidusskolas mācību vides 
pilnveidošanai 1 500 000 EUR.

Sociālā aizsardzība
 Sociālajai aizsardzībai 2016. gada 
budžetā ieplānoti 3 390 661 EUR, kas 
ir par 10% vairāk nekā 2015. gadā. 
Sociālās aizsardzības izdevumu 
īpatsvars kopējo izdevumu apjomā ir 
6,3%, visās šīs nozares izdevumu 
pozīcijās plānotais finansējums ir 
lielāks nekā 2015. gadā.
 Bāriņtiesu darbības nodrošināša-
nai paredzēti 175 011, t.sk. Ogres bā-
riņtiesai 85 911 EUR un Ogres nova-
da pagastu bāriņtiesai 89 100 EUR. 
Finansējums bāriņtiesām ir par 17 
742 EUR lielāks nekā 2015. gadā.
 Izdevumiem atbalstam bezdarba 
gadījumā budžetā paredzēti EUR 36 
532.
   Sociālā dienesta darbības nodroši-
nāšanai ieplānoti 2016. gada bu-
džetā 1 090 261 EUR, kas ir par 97 33 
EUR vairāk nekā 2015. gadā. Pa-
lielinājums saistīts ar štatu pieaugu-
mu un nelielu algas paaugstināšanu 
sociālā dienesta darbiniekiem.
 Pabalstiem maznodrošinātām ģi-
menēm 2016. gada budžetā pare-
dzēts finansējums 1 239 121 EUR ap-
jomā un ir par 116 587 EUR lielāks 
nekā 2015.  gadā.
 Bērnunama “Laubere” darbības no-
drošināšanai budžetā ieplānots finan-
sējums 264 967 EUR apmērā, pie-
augums ir 23 204 EUR, vispārējā tipa 
pansionāta “Madliena” uzturēšanai 
paredzēti 567 044 EUR – par 76 011 
EUR vairāk nekā 2015. gadā. 2016. 
gadā ir paredzēts veikt pansionāta 
jumta siltināšanu.
  Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžetā paredzēts atbalsts 
nevalstiskajām organizācijām: Ogres 
pensionāru biedrībai 750 EUR, Ogres 
invalīdu biedrībai 432 EUR, Ogres 
neredzīgo biedrībai 430 EUR, Ogres 
politiski represēto klubam 9 950 EUR,  
Latvijas nacionālo karavīru biedrībai 
400 EUR, sabiedriskajām organizā-
cijām Madlienas pagastā 2 513 EUR 
un Ķeipenes pagastā 550 EUR, 
biedrībai “LUX VIRIDA” 1 000 EUR, 
Latvijas Sarkanā Krusta Ogres ko-
mitejai 1 500 EUR un Latvijas sievie-
šu invalīdu apvienībai “Aspazija” 200 
EUR.

Pašvaldības budžeta
 finansēšanas daļa 

 Likumā par budžeta un finanšu va-
dību noteikts, ka pašvaldību budžeti 
katram saimnieciskajam gadam ietver 
visus pašvaldību (pašvaldību institū-
ciju) iekasētos vai saņemtos ieņēmu-
mus un aizņēmumus, kurus pašval-
dības apropriē pašvaldību mērķiem.

kuru lielāko daļu – 9 768 793 EUR – 
veido PA “Ogres namsaimnieks” izde-
vumi.
 Kapu saimniecībai budžetā ieplā-
noti 94 752 EUR kapu uzturēšanai 
Ogrē un pagastos. Šajā summā ie-
tilpst arī 50 000 EUR Smiltāju kapu 
teritorijas paplašināšanai un 5 000 
EUR kapa pieminekļa uzstādīšanai 
Ogres Goda pilsonim Jānim Špakov-
skim par ieguldījumu dendroloģiskā 
parka izveidošanā un uzturēšanā.  
 2016. gada izdevumos paredzēts 
finansējums 435 759 EUR apmērā, 
lai Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta (KPFI) līdzfinansētā projekta 
ietvaros turpinātu Ogres pilsētas ielu 
apgaismošanas tīkla modernizēša-
nu, veicot esošo gaismekļu nomaiņu 
uz LED tipa lampām.
  Arī 2016. gadā, ievērojot iedzīvo-
tāju lielo interesi un aktivitāti iepriek-
šējos gados, pašvaldība rīko projektu 
konkursu “Veidojam vidi ap mums Og-
res novadā”, šim nolūkam budžetā 
paredzot   43 300 EUR. 
 2015. gadā tika realizēts Politiski 
represēto piemiņas vietas labiekār-
tošanas projekts Ogrē, savukārt 
2016. gada budžetā 11 500 EUR 
ieplānoti, lai šajā piemiņas vietā iz-
veidotu memoriālo sienu ar to perso-
nu vārdiem un uzvārdiem, kuras tika 
izsūtītas no Ogres un tai apkārt eso-
šajiem pagastiem (bijušā Ogres ra-
jona). 
   Pašvaldības īpašumu uzmērīšanai 
un īpašuma tiesību reģistrēšanai 
2016. gada budžetā ieplānoti 49 740 
EUR.  
 Pašvaldības teritoriju labiekārto-
šanai paredzēti 88 859 EUR, un šajos 
izdevumos ietilpst finansējums ze-
mes gabala atpirkšanai Brīvības ielā 
50A, granīta skulptūras atjaunošanai 
pie gājēju tilta, apstādījumu pilnveido-
šanai un mazo arhitektūras formu ie-
viešanai sadarbībā ar Latvijas Lauk-
saimniecības universitātes studen-
tiem, frēzbaļķu solu izgatavošanai 
sadarbībā ar Ogres tehnikumu, 
Aivara Kalniņa tēla (bronzā) vides 
objekta uzstādīšanai, ēku Meža pros-
pektā 13, Upes prospektā 16, Brīvī-
bas ielā 16/18, Meža prospektā 9 ap-
sekošanai un tehnisko atzinumu sa-
ņemšanai, reklāmas stendu atjauno-
šanai, Lāčplēša ordeņa kavalieru 
stēlas uzstādīšanai, granīta skulptūru 
papildināšanai  un vēl citiem darbiem.

Veselība
  Šajā izdevumu kategorijā paredzēts 
finansējums 34 520 EUR apmērā  ģi-
menes ārstu prakšu atbalstam Sunta-
žu, Krapes, Mazozolu, Meņģeles un 
Taurupes pagastos.

Atpūta, kultūra un reliģija
 Šajā izdevumu kategorijā 2016. ga-
da budžetā plānotais finansējums ir 4 
383 821 EUR, kas kopējo izdevumu 
struktūrā veido 8,2% un ir par 843 946 
EUR jeb 23,8% lielāks salīdzinājumā 
ar faktisko izpildi 2015. gadā.
 Sporta pasākumu rīkošanai pare-
dzēti 65 375 EUR, komandu un indivi-
duālo sacensību dalībnieku atbal-
stam – 213 118 EUR, šajās izdevumu 
pozīcijās pieaugums, salīdzinot ar 
izdevumiem 2015. gadā ir ļoti neliels. 
Multifunkcionālā sporta un atpūtas 
parka izbūvei šā gada budžetā ir ie-
plānoti 153 599 EUR.
 Pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” struktūrvienības 
“Neptūns” plānotie izdevumi ir 262 
317 EUR. 
 Kultūrai 2016. gada budžeta izde-
vumos paredzētais finansējums ir 3 
533 605 EUR, kas ir par 16,3% lielāks 
nekā 2015. gadā. Lielāko finansēju-
ma daļu veido pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” bu-
džets – 1 354 508 EUR, kurā ietilpst 
izdevumi Ogres kultūras centra, Og-
resgala tautas nama un Ciemupes 
tautas nama darbības nodrošināša-
nai. Sakarā ar novada pašvaldības 
centrālās administrācijas reorgani-
zāciju 2016. gada budžetā vairs ne-
tiek atsevišķi plānoti izdevumi kultū-
ras pasākumu organizēšanai pilsētā 
– šīs funkcijas ir nodotas PA “Ogres 
novada kultūras centrs” un izdevumi 
pasākumu organizēšanai ietilpst šīs 
aģentūras budžetā.
 Ogres novada pašvaldības bibliotē-
kām 2016. gadā finansējums pare-
dzēts 503 230 EUR apmērā, kas ir par 
2,2% lielāks nekā 2015. gadā. 
 Muzeju darbības nodrošināšanai 
budžeta izdevumos ieplānoti 1 003 
479 EUR, kas ir par 464 862 EUR vai-

rāk nekā iepriekšējā gadā. Palielinā-
jums saistīts ar izdevumiem Ogres 
Vēstures un mākslas ēkas iekārto-
šanai muzeja vajadzībām Brīvības 
ielā 36, Ogrē, 350 000 EUR apmērā, 
kā arī kultūrvēsturiska pieminekļa “Pie 
zelta liepas” rekonstrukcijai 426 127 
EUR. Gaidu un skautu muzejam Ogrē 
atbalsts pašvaldības budžetā ir ie-
priekšējā gada izdevumu apmērā – 
660 EUR, savukārt Sudrabu Edžus 
memoriālās istabas uzturēšanai 
Meņģelē pašvaldības budžetā iedalīti 
2 050 EUR. 
 Kultūras izdevumos ietilpst arī izde-
vumi pilsētas dekorēšanai svētkos, un 
2016. gadā tie ir 24 100 EUR, brīv-
dabas estrādes būvniecībai Ķeipenē 
– 23 680 EUR, projektu konkursa 
“R.A.D.I. Ogres novadam” organizē-
šanai – 47 000 EUR, pasākumu orga-
nizēšanai Taurupē – 7 500 EUR.
 Ogres novada pašvaldība izmanto 
televīzijas pakalpojumus sižetu no-
drošināšanai reģionālajā televīzijā 
RE:TV, iepirkuma rezultātā televīzijas 
pakalpojumiem 2016. gadam ir no-
slēgts līgums ar SIA “CoMedia”, 2016. 
gada budžetā paredzētais finan-
sējums saglabājies iepriekšējo gadu 
apmērā un ir 42 598 EUR.
 Sadaļā “Izdevniecība”, kas ir fi-
nansējums pašvaldības sabiedrisko 
attiecību nodrošināšanai, plānoto iz-
devumu apjoms ir palielinājies par 
29,1% – finansējumā iekļauti ne tikai 
izdevumi pašvaldības informatīvā iz-
devuma “Ogrēnietis” izdošanai un 
piegādei un pašvaldības interneta 
vietnes uzturēšanai, bet arī sabied-
risko attiecību pasākumiem visā 
novada teritorijā, ieskaitot konkursu 
“Sakoptākais namīpašums”, “Sakop-
tākā lauku sēta”, foto konkursu or-
ganizēšanai, pasākumu organizē-
šanai Ogres Goda pilsoņiem, finansē-
jums pašvaldības apbalvojumu noli-
kumā noteiktajām naudas balvām. 
Šajos izdevumos 2016. gadā ir pare-
dzēts arī finansējums iespieddar-
biem, gatavojoties Ogres pilsētas 90 
gadu jubilejai un Latvijas simtgadei.

Izglītība
 Izglītībai plānotā finansējuma ap-
joms 2016. gada izdevumos ir 15 881 
172 EUR, kas izdevumu kopapjomā 
veido 29,7%. Salīdzinājumā ar fak-
tisko izpildi 2015.gadā tas ir par 719 
495 EUR jeb 4,3% mazāks. Tāpat kā 
iepriekšējos gados, finanšu apjoma 
samazinājums budžeta gada sākumā 
ir saistīts ar valsts mērķdotāciju pe-
dagogu darba samaksai piešķiršanas 
kārtību valstī – pašvaldību budžetos 
šīs mērķdotācijas plānotas tikai 8 
mēnešiem.
 Novadā pirmsskolas izglītību no-
drošina 10 pirmsskolas izglītības 
iestādes (7 pilsētā un 3 pagastos) 
kopējais izglītojamo skaits uz 2016. 
gada 1. janvāri ir 1653, privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes ap-
meklē 30 bērni. Šo iestāžu darbības 
nodrošināšanai paredzētais finansē-
jums 2016. gadā ir 4 209 128 EUR – 
izdevumu apjoms ir iepriekšējā gada 
līmenī, t.sk. budžeta izdevumos  ie-
kļauts finansējums norēķiniem ar pri-
vātajām pirmsskolas izglītības iestā-
dēm atbilstoši pašvaldības domes 
pieņemtajiem saistošajiem noteiku-
miem – šā gada budžetā tie ir EUR 72 
000. Saskaņā ar izmaiņām normatī-
vajos aktos, kas nosaka izmaksu no-
teikšanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas pri-
vātai izglītības iestādei, šajā gadā ap-
rēķinātā vidējā izmaksa ir palielināju-
sies un ir 194.11 EUR. Tādējādi 
pašvaldībai jāsedz lielāka summa par 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarēto bērnu izglītošanu privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs.  
 Sākumskola Ogres novadā ir viena, 
tai paredzētais finansējums ir 856 796 
EUR.
 Vispārējās izglītības nodrošināša-
nai deviņām novada vispārējās iz-
glītības iestādēm pašvaldības 2016. 
gada budžetā paredzētais finansē-
jums ir 6 452 929 EUR – par 22,3% 
mazāk pret 2015. gada budžeta fak-
tisko izpildi šajā izdevumu sadaļā. Ša-
jos izdevumos ietilpst valsts mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai, 
mācību literatūras un mācību līdzekļu 
iegādei un 1. – 4. klašu skolēnu brīv-
pusdienām, pašvaldības finansējums  
5. – 9. klašu  skolēnu brīvpusdienām 
mazajās lauku skolās, palīgpersonāla 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības 2016. gada budžets

 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada budžetā izveidojas deficīts, jo 
Ogres novada pašvaldība atbilstoši 
iespējām cenšas nodrošināt novada 
infrastruktūras attīstību, īstenojot Og-
res novada pašvaldības investīciju un 
ES līdzfinansētos projektus. Budžeta 
deficītu plānots segt, piesaistot aizņē-
mumus desmit Eiropas Savienības 
investīciju projektu, divu pašvaldības 
ceļu investīciju projektu un viena paš-
valdības prioritārā projekta īsteno-
šanai 10 808 502 EUR apjomā. Kre-
dītresursus paredzēts piesaistīt, lai 
nodrošinātu nozīmīgu infrastruktūras 
objektu būvniecību un sakārtošanu un 
veicinātu attīstību: projekts “Grants 
ceļu bez cietā seguma posmu pārbū-
ve Ogres novadā” – 2 210 000 EUR; 
projekts “Pilsētas un lauku sadarbība 
efektīvai klimata pārmaiņu pielāgoša-
nās rīcību plānošanai un ieviešanai 
reģionālajā līmenī” – 52 000 EUR; 
projekts “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi Ogres nova-
dā” – 1 500 000 EUR; projekts “Aiz-
sargmola būvniecība pie Ogres iete-
kas Daugavā ar mērķi novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu 
Ogres pilsētā” – 1 850 000 EUR; pro-
jekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Ogres novada pašval-
dības publisko teritoriju infrastruktūrā” 
– 435 759 EUR; LAD projekts “Kop-
lietošanas meliorācijas sistēmu atjau-
nošana Ogres novada Ogresgala pa-
gasta Ciemupes ciema lauksaimnie-
cības zemēs”– 49 820 EUR; projekts 
“SIA “Hanza Matrix” Ogres ražošanas 
teritorijas attīstība būvprojekta izstrā-
de” – 121 000 EUR; projekts “Ēkas 
Parka ielā 1, Ogrē, siltināšana un re-
konstrukcija, pielāgojot pirmsskolas 
izglītības iestādes vajadzībām” –        
1 303 679 EUR; projekts “Ēkas Upes 
prospektā 16, Ogrē, siltināšana un 
rekonstrukcija, pielāgojot Ogres nova-
da Sociālā dienesta un tā struktūr-
vienību vajadzībām” – 430 000 EUR; 
projekts “Vecā dambja rekonstrukcija 
ar mērķi novērst plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu Ogres 
pilsētā” – 1 016 000 EUR; Amatnieku 
ielas  būvniecībai – 390 244 EUR; 
Mālkalnes prospekta būvniecībai –           
1 200 000 EUR; pašvaldības priori-
tārais projekts “Kultūrvēsturiskā pie-
minekļa “Pie Zelta Liepas” re-
konstrukcijai – 250 000 EUR.

Kredītsaistības 
 Uz 2016. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir 65 aizņēmumu 
līgumi. Kredītu neatmaksātā daļa ir  
22 830 334 EUR.
 2016. gada budžetā 1 610 450 EUR 
ieplānoti iepriekšējos gados ņemto 63 
kredītu atmaksai.
 Uz 2016. gada 1. janvāri Ogres no-
vada pašvaldībai ir 6 galvojumi privāt-
personām studiju kredītiem. Galvoto 
aizņēmumu līguma summas neat-
maksātā daļa ir EUR 19 689. 
 Ogres novada pašvaldības pamat-
budžeta līdzekļu uzkrājumi 2016. ga-
da beigās plānoti ne mazāki kā 2 643 
448 EUR.

Speciālais budžets
 Ogres novada pašvaldības 2016. 
gada speciālā budžeta ieņēmumos 
plānoti  973 815 EUR un izdevumos  
1 068 543  EUR (bez ziedojumiem un 
dāvinājumiem), t.sk. dabas resursu 
nodoklis 90 000 EUR un autoceļu 
(ielu) fonda līdzekļi 883 815 EUR.
 Dabas resursu nodokļa finansē-
jumu paredzēts izlietot ūdens analīžu 
veikšanai, digitālās mērlatas un video-
kameras iegāde un uzstādīšana plūdu 
riska zonā pie Ogres upes, ūdens-
līmeņa svārstību novērošanai, den-
droloģisko kokaugu inventarizācijai 
Špakovska parkā un šī parka topo-
grāfiskajai uzmērīšanai, zivju resursu 
atjaunošanai un aizsardzībai, ūdens 
noteku tīrīšanai, caurteku sakārto-
šanai, meliorācijas un hidrotehnisko 
būvju tehniskās apsekošanas atzinu-
ma sagatavošanai, pilsētas mežu vi-
des stāvokļa kontrolei, latvāņu ierobe-
žošanas pasākumiem, Ogres HES 
dokumentācijas ekspertīzei, derīgo 
izrakteņu krājumu apjoma noteikšanai 
grants karjeros.
 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 
pašvaldība saņem no valsts budžeta, 
tiks izlietoti pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanai. 
 Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu 
ieņēmumi tiek plānoti 9 700 EUR 
apmērā, un 2016. gadā paredzēts 
izlietot 36 383 EUR kopā ar iepriek-
šējā gada saņemto ziedojumu atliku-
mu. Visi ziedojumi un dāvinājumi tiek 
izlietoti atbilstoši ziedotāja norādī-
tajiem mērķiem.

 Ogres novada domes 
priekšsēdētājs  A. Mangulis

Turpinājums no 2. lpp.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada Attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam Rīcības un in-
vestīciju plāna 2014. – 2017. gadam 
aktualizāciju.
 Rīcības un investīciju plānā at-
spoguļoti plānotie uzdevumi un finan-
sējuma avoti to izpildes nodroši-
nāšanai un Ogres novada attīstības 
veicināšanai kopumā. Investīcijas tiek 
plānotas gan no pašvaldības budžeta, 
gan no Eiropas Savienības fondiem, 
gan no citiem finanšu avotiem. Vei-
dojot budžeta plānu kārtējam gadam,  
nozīmīgs ir tieši Rīcības un investīciju 
plāns, un tā tas ir arī saistībā ar 2016. 

gada budžetu.  
 Galvenā prioritāte 2016. gadā ir 
satiksmes infrastruktūras objektu sa-
kārtošana un attīstība, plūdu novēr-
šanas pasākumi Ogres upes lejtecē, 
kā arī citi nozīmīgi darbi, kuru reali-
zēšanai paredzēts finansējums paš-
valdības budžetā, kā arī tiks piesaistīti 
kredītresursi un Eiropas Savienības 
fondu investīcijas.
 Aktualizētais Rīcības un investīciju 
plāns 2014. – 2017. gadam pilnā ap-
jomā pieejams Ogres novada paš-
valdības interneta vietnē
www.ogresnovads.lv.

Aktualizē attīstības programmas Rīcības plānu 

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres novada kultūras konsultatīvās 
komisijas sastāvu. 
 Komisijas sastāvā iekļauti dažādu 
kultūras jomu – teātra, mūzikas, 
mākslas un radošās industrijas, dizai-
na mākslas – pārstāvji: Jānis Kaijaks, 
Valdis Butāns, Iveta Zāģere, Vairis 
Nartišs, Dzidra Sproģe, Dana Jasin-
keviča, Gunita Bičule, Antra Purviņa 
un Nadīna Rutka, kura pārstāvēs jau-
niešu intereses. 
 Līdz 1. martam komisijas locekļiem 
no sava vidus jāizvēlas kandidatūra 

komisijas priekšsēdētāja amatam un 
jāiesniedz apstiprināšanai domē
 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 2015. gada 17. decembrī tika 
pieņemts lēmums “Par Ogres novada 
pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 
25/2015 “Ogres novada kultūras kon-
sultatīvās komisijas nolikums” apstip-
rināšanu”, kurā noteikts konsultatīvās 
komisijas funkcijas, uzdevumi, kā arī 
mērķis – pilnveidot un attīstīt kultūras 
jomu Ogres novada administratīvajā 
teritorijā. 

Apstiprina kultūras konsultatīvās komisijas sastāvu

Turpinājums 4. lpp.



2016. gada 23. februāris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – marta pirmajā nedēļā.

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli
Un tici – tas ir Tavā varā
Nest gaismu, kā to sveces dara…

Ogres novada K ul tūras cent rs

Ogres Kultūras centrā

Līdz 3. aprīlim Mazajā zālē izstāde Einārs Kvilis. GLEZNAS. 

26. februārī plkst. 19.00 Lielajā zālē
izrāde DIENESTA ROMĀNS. Režisors Kārlis Anitens apzināti 
iestudējuma darbību atstājis tālajos septiņdesmitajos gados: “Līdzība ar 
tagadni ir tik fenomenāla, ka nav vajadzības neko mūsdienīgot. Viss runā 
pats par sevi, viss ir absolūti laikmetīgs. Stereotipiskās sabiedrības maskas 
šobrīd valkājam ar vēl lielāku azartu nekā septiņdesmitajos.” Lomās: Vita 
Vārpiņa, Aina Poiša, Zane Burnicka, Anna Šteina, Madars Zvagulis, Kārlis 
Anitens. Biļešu cena: € 8;  10;  12;  15.

27. februārī plkst. 18.00 Mazajā zāle
“Citāds Raimonds Pauls” koncertā C VITAMĪNS. Piedalās kori RASA un 
DZINTARS, pūtēju orķestris MADLIENA. Biļešu cena: €  2.

3. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē
DAUMANTS KALNIŅŠ ar soloprogrammu ATSPULGI. Programmā 
iekļautas gan latviešu estrādes klasiķu, gan mūsdienu komponistu 
populārākās dziesmas. Par jauno programmu stāsta dziedātājs: “Šīs 
dziesmas veidojušas manas attiecības ar latviešu pop un rokmūziku. Tās ir 
populāras, bet nepelnīti piemirstas dziesmas, kurās esam atraduši ne tikai to 
muzikālo vērtību un sava laika elpu un smaržu, bet arī aktualitāti 
mūsdienās, lai šajā programmā mēs liktu tām ieskanēties no jauna, savās 
versijās, ievijot aranžējumos arī savas muzikālās zināšanas un pieredzi, kas 
iegūta daudzajos mūzikas festivālos un koncertos”. Daumantam talkā nāks 
viņa skatuves partneri: Mārcis Auziņš (ģitāra), Toms Poišs (kontrabass), 
Rūdolfs Dankfelds (sitaminstrumenti). Biļešu cena: € 8;  10;  12.

5. martā plkst. 17.00  Lielajā zālē 
23. vidējās paaudzes deju kolektīvu konkurss SALASPILS KAUSS 2016. 
Biļešu cena: € 2.

8. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē
izrāde BRUŅOTA UN BĪSTAMA. Galvenajā lomā Zane Daudziņa. 
Stāsta varones vārds ir Biruta. Vecums – vidējs, augums – standarta, 
ģimenes stāvoklis – nav ģimenes, nav stāvokļa, raksturs – ekstremāls. 
Biļešu cena: €  7;  9;  10;  12.

12. martā plkst. 18.00 Mazajā zālē 
koru koncerts CEĻĀ UZ SVĒTKIEM. Piedalās jauktais koris “Ces-
vaine”, jauniešu koris “Nāc līdzās”, sieviešu koris “Rasa” un Aizkraukles 
KN vīru koris “Staburags”. Biļešu cena: € 2.
  
12. martā plkst. 21.00 - 2.00 Deju zālē 
atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa LAUKU MUZIKANTI. 
Biļetes cena € 7, pasākuma dienā € 10.

13. martā plkst. 12.00 Mazajā zālē 
Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes novada vokālo ansambļu skate.

13. martā plkst. 14.00 Lielajā zālē
Daugavpils teātra izrāde TRĪS SIVĒNTIŅI UN VILKS VILMĀRS.
Reiz nesenos laikos, kādā skaistā mežā, kur zied smaržīgas puķes un dzied 
putni, pasaulē nāca trīs sivēntiņi: Nifs, Nufs un Nafs. Režisors – M. 
Korsiets. Lomās: K. Veinšteina, I. Ivulāne-Mežale, E. Viļumovs, M. 
Korsiets, R. Gailums.  Biļešu cena: €  4;  5.

13. martā plkst. 18.00 Lielajā zālē
Daugavpils teātra izrāde Vasīlijs Sigarevs EKSTRASENSA CĪŅA. 
Tas ir stāsts par pavisam vienkāršu ģimeni, par vīru un sievu, kuri ir pelēkās 
ikdienas, vispārējās neapmierinātības un sadzīves saēsti. Viņš slēpjas aiz 
avīžu atvērumiem un domā par iedzeršanu. Viņa mūždien uzvilkusies un ar 
kaut ko neapmierināta.  Liekas, ka šajā ģimenē nekas vairs nevar mainīties, 
bet... Pēc kārtīgas iedzeršanas vīrs noslēpj naudu un gribēdams vairs 
nespēj atcerēties, kur to ir nolicis, līdz sieva emociju vadīta nolemj lūgt 
hipnotizētāja palīdzību, bet... Kurš to būtu domājis, ka šis brīnumu seanss 
atklās daudzus citus negaidītus jaunumus un pārsteigumus! 
Režisors –  I. Lūsis. Lomās: J. Jarāns, K. Veinšteina, R. Gailums. Biļešu 
cena: €  6;  8;  9;  11.

 Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu par atveramo 1. klašu un 10. 
klašu skaitu 2016./ 2017. mācību ga-
dā Ogres novada pašvaldības vispā-
rējās izglītības iestādēs.
 Ogres 1. vidusskolā plānots atvērt 
piecas 1. klases, tikpat daudz arī Og-
res sākumskolā, Jaunogres vidussko-
lā būs trīs 1. klases. 
 Arī Taurupes pamatskolā nāka-
majā mācību gadā plānotas trīs pir-
mās klases – viena Taurupē un pa 
vienai abās pamatskolas filiālēs 
Mazozolos un Meņģelē. 
 Madlienas vidusskolā būs divas 1. 

klases – viena Madlienā, otra Krapes 
filiālē, Suntažu vidusskolā arī darbo-
sies divas 1. klases – viena Suntažos 
un viena Lauberes filiālē. Ķeipenes 
pamatskolā tiks atvērta viena 1. klase. 
 Ja izglītojamo skaits 1. klasē būs 
mazāks par 8, tad skolās un to filiālēs 
tiks veidotas apvienotās klases, tas 
nozīmē, ka dažviet pirmklasniekiem 
nāksies mācīties kopā ar kādas citas 
klases bērniem, kā tas dažās skolās 
ar nelielu izglītojamo skaitu jau notiek.
 Vispārējās vidējās izglītības iestā-
dēs kopumā plānots atvērt desmit 10. 
klases – Ogres Valsts ģimnāzijā 

četras, Ogres 1. vidusskolā trīs, Jaun-
ogres vidusskolā, Madlienas vidus-
skolā un Suntažu vidusskolā – pa 
vienai 10. klasei.
 Izglītojamo skaits lauku skolu 10. 
klasē nevar būt mazāks par 10 skolē-
niem klasē vai mazāks 27 visās at-
tiecīgās izglītības iestādes vidussko-
las posmā, t.i., 10. – 12. klasēs.
 Ogres pilsētas vidējās izglītības 
iestādē izglītojamo skaits 10. klasē 
nedrīkst būt mazāks par 18 vai kopē-
jais izglītojamo skaits 10.– 12. klasē – 
ne mazāks par 48.

Nosaka 1. un 10. klašu skaitu nākamajā mācību gadā

 Domes sēdē nolemts apstiprināt 
jaunas bērnunama “Laubere” pakal-
pojumu izmaksas. 
 Izmaiņas stāsies spēkā ar šā gada 
1. aprīli.  Par uzturēšanos bērnunamā 
būs jāmaksā 343,42 euro mēnesī par 
vienu bērnu, ja viņa deklarētā dzīves-
vieta ir Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā, savukārt par citās paš-
valdībās deklarēto bērnu uzturēšanos  
maksa būs 459,45 euro mēnesī par 
vienu bērnu.
 Ja ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijas pa-

kalpojums bērnam tiks sniegts nepil-
nu mēnesi, maksu aprēķinās propor-
cionāli dienu skaitam mēnesī.
 Paaugstināta maksa ir par bēr-
niem, kuri deklarēti citās pašvaldībās, 
savukārt par Ogres novadā deklarē-
tajiem bērniem pakalpojumu maksa ir 
samazināta. Pēdējo reizi izmaksas 
tika mainītas 2011. gadā, un kopš šī 
laika izmaksas par bērna uzturēšanos 
bērnunamā “Laubere” bērniem gan 
no Ogres novada, gan citām pašval-
dībām ir bijušas 355,72 euro.
 Bērnunama “Laubere” pakalpoju-

mu izmaksas salīdzinājumā ar citu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas institūciju pakalpo-
jumu cenām ir vienas no zemākajām, 
atzīst bērnunama “Laubere” direktors 
Mārtiņš Leja. Izmaksas augstākas ir 
SIA “Bērnu Oāze” (655,34 euro), Val-
mieras SOS ciematam (535 euro), 
sociālās aprūpes centram “Tērvete” 
(515 euro), Salas novada bāreņu na-
mam “Līkumi” (465,12 euro) un Jelga-
vas novada Elejas bērnu namam 
(462,09 euro).

Izmaiņas bērnunama “Laubere” pakalpojumu izmaksās

Ogres novada K ul tūras cent rs

 GĪKB “Zaļā gaisma” garāžu īpašnieku kopsapulce notiks 2016. gada 27. 
februārī (sestdien) plkst. 10.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē Brīvības 
ielā 15, Ogrē.
 Darba kārtībā: atskaite par 2015. gada saimniecisko un finanšu darbību; 
revīzijas komisijas ziņojums; ieņēmumu un izdevumu tāmes apstiprināšanu 
2016. gadam; citi svarīgi jautājumi.

Valde 
*****

 GĪKS “Vidzeme –13” kooperatīva biedru kopsapulce notiks 2016. gada 12. 
martā plkst. 9.00  kooperatīva telpās Vidzemes ielā 13, Ogrē.
 Darba kārtībā: valdes un revidenta atskaites ziņojumi, ziņojumu apspriešana, 
2016. gada tāmes apstiprināšana un citi jautājumi.

Valde

PAZIŅOJUMI PAR KOPSAPULCĒM

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
Antru Purviņu iecelt pašvaldības 
aģentūras “Ogres novada Kultūras 
centrs” direktores amatā.
 A. Purviņa Ogres novada Kultūras 
centra pagaidu vadītājas pienākumus 
pilda jau kopš 2015. gada 20. marta, 
kad amatu atstāja iepriekšējā direk-
tore Ligita Zadvinska. 
 Šī gada sākumā Ogres novada 
pašvaldība izsludināja konkursu uz 
vakanto PA “Ogres novada Kultūras 
centrs” direktora amatu. Pašvaldība 
saņēma 6 pretendentu pieteikumus, 
tikai 2 no viņiem atbilda šim amatam 
nepieciešamajām kvalifikācijas prasī-
bām. Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kan-
didātu vērtēšanas konkursa komisija 
par piemērotāko atzina A. Purviņu un 

nolēma viņas kandidatūru virzīt ap-
stiprināšanai domē.
 A. Purviņa par paveikto, veicot 
aģentūras direktora pienākumu izpil-
dītāja darbu, savā pieteikumā raksta: 
“No 2015. gada 20. marta pildu Ogres 
pašvaldības aģentūras “Ogres nova-
da kultūras centrs” direktora pienā-
kumu izpildītāja amata pienākumus. 
Šajā darbības laikā esmu izstrādājusi 
pašvaldības aģentūras “Ogres nova-
da kultūras centrs” vidēja termiņa dar-
bības stratēģiju 2016. – 2018. gadam, 
“Ogres novada kultūras centrs” noli-
kumu, jaunu aģentūras struktūras 
modeli, kā arī sagatavojusi 2016. 
gada budžeta projektu, pasākumu un 
darba plānu.”
 Latvijas Universitātē A. Purviņa 
ieguvusi maģistra grādu pedagoģijā 

Ogres novada Kultūras centra vadību uztic Antrai Purviņai

un psiholoģijā, savukārt Jāzepa Vītola 
mūzikas akadēmijā iegūts bakalaura 
grāds mūzikas pedagoģijā un kora 
diriģēšanā.

Turpinājums no 3. lpp.

Ogres novada K ul tūras cent rs

 Pagājušā gadā Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar 
biedrību “Foto klubs Ogre” un Ogres Vēstures un mākslas muzeju 
rīkoja foto konkursu “Ogre četros gadalaikos”, aicinot iedzīvotājus 
fotogrāfijās iemūžināt  Ogres pilsētas skaistumu un notikumu 
bagātību, saglabāt nākamajām paaudzēm šodienas fotogrāfu 
redzējumu uz Ogres pilsētu un norisēm tajā. 
 Konkursa dalībnieki savus darbus – ainavu un sadzīves jeb 
žanra fotogrāfijas – varēja elektroniski iesūtīt līdz 1. decembrim 
(katrs dalībnieks drīkstēja iesniegt 3 darbus). Saskaņā ar 
konkursa fotogrāfijām viens darbs sastāv no četrām fotogrāfijām, 
kas uzņemtas vienā un tajā pašā vietā Ogrē  viena gada četros 
gadalaikos (ziema, pavasaris, vasara, rudens).
 Tika saņemti 15 darbi, kopā 60 fotogrāfijas. 

  Izvērtējot saņemtos darbus, 1. vieta piešķirta Dacei Voitkevičai, arī 2. 
vietu ieguvusi Dace Voitkeviča,  savukārt 3. vietas ieguvējs ir Voldemārs 
Stavusis. Saskaņā ar nolikumu pirmo trīs vietu ieguvēji saņem naudas 
balvas. Konkursa laureāti tika godināti Ogres 88 gadu jubilejas 
pasākumā 18. februārī.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis: 
“Paldies visiem foto konkursa dalībniekiem. Ar saviem darbiem jūs 
rakstāt mūsu pilsētas 
vēsturi, iemūžinot da-
bu, cilvēkus, norises, 
šodienas vērtības sa-
glabājot nākamajām 
paaudzēm. Ikviens no 
mums redz pasauli ci-
tādāk, un tieši redzē-
jumu daudzveidība ļauj 
veidoties krāsainai mo-
zaīkai. Mūsu pilsētas 
dzīve taču arī ir kā mo-
zaīka – krāsaina un 
daudzveidīga. Paldies 
biedrības “Foto klubs Ogre” vadītājam Vitautam Mihalovskim par šī 
konkursa organizēšanā ieguldīto darbu.”

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres pilsētu iemūžina fotogrāfijās

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
Ogres novada pagastu bāriņtiesas 
locekļa amatā ievēlēt Kristīni Zelču.
 Domes sēdē 21. janvārī no Ogres 

novada pagastu bāriņtiesas locekles 
amata dome atbrīvoja Ilzi Bonderi, 
līdz ar to tika izsludināts konkurss uz 
vakanto pagastu bāriņtiesas locekļa 

Izmaiņas Ogres novada pagastu bāriņtiesas locekļu sastāvā 
amatu.
 K. Zelča amatā stāsies ar šī gada 
1. martu uz bāriņtiesas pilnvaru laiku 
līdz 2019. gada 31. oktobrim.

  piedalīties ekskursijā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku (LNB) Rīgā šā Ogres politiski represēto kluba valde aicina
gada 8. martā. Ekskursijas sākums LNB plkst. 10.45. Pieteikšanās un informācija pa tālruni 65046838. 

Ivars Kaļķis, Ogres represēto kluba valdes priekšsēdētājs

Maija Ozola

ALFA KURSS ir iespēja iepazīt savas dzīves jēgu
 ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē trešdienās plkst.19.00 
draudzes mājā Brīvības ielā 51, Ogrē –  no 2016. gada 2. marta. 
 Papildu informācija un pieteikšanās: e-pasts: alfakurssogre@gmail.com vai 
pa tālruni: 29437714  (Sinta).
 Pēc nodarbībām interesenti varēs apmeklēt 5 konfesionālās nodarbības un 
kursa beidzējiem būs iespēja nokristīties un iesvētīties, kļūstot par Ogres ev. lut. 
draudzes locekļiem.
 Alfa Kurss notiek bez dalības maksas, ar iespēju ziedot kursa izdevumu 
segšanai.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18.februārī


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

